

Lublin, dnia 31 marca 2015 r.

OSU- I-070-16/2015

Pani

Aleksandra Solik

Stowarzyszenie Koalicja KARAT

ul. Walecznych 26

03-916 Warszawa

Szanowna Pani,

W odpowiedzi na pismo z dnia 16 marca 2015 r. (data wpływu do KSSiP 20 marca 2015r.), dotyczącego upowszechnienia wiedzy o Konwencji w sprawie likwidacji wszelkich form dyskryminacji kobiet uprzejmie informuję, że Krajowa Szkoła Sądownictwa i Prokuratury w ofercie szkoleniowej systematycznie proponuje sędziom, prokuratorom i asesorum prokuratury szkolenia dotyczące zwalczania przemocy domowej, przestępstw przeciwko wolności seksualnej oraz handlu ludźmi.

Szkolenia dotyczące problematyki zwalczania przemocy w rodzinie oraz przestępstw przeciwko wolności seksualnej dla sędziów, prokuratorów i asesorów prokuratury w odniesieniu przemocy wobec kobiet zazwyczaj obejmują następujące zagadnienia :

- przemoc rodzinna, sprawca i ofiary przemocy domowej, metodyka prowadzenia postępowań karnych w sprawach przeciwko rodzinie i opiece,
- ofiary przemocy w rodzinie oraz ofiary zgwałceń i innych przestępstw przeciwko wolności seksualnej na tle standardów europejskich,

- specyfika przestępstw seksualnych wobec kobiet, metodyka przesłuchania kobiety pokrzywdzonej przestępstwem, problem wtórnej wiktyimizacji ofiar przemocy seksualnej,
- pomoc ofiarom przestępstw
- ocena potrzeb i inicjowanie wsparcia udzielanego pokrzywdzonym, współpraca z organizacjami powołanymi do pomocy pokrzywdzonym; instytucje pomocowe,
- unormowania prawne służące wzmocnieniu ochrony osób pokrzywdzonych przemocą w rodzinie zawarte w ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. „O przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych innych ustaw” (Dz. U. Nr 180, poz. 1493 ze zm.): środki karne określone w ustawie z dnia 10 czerwca 2012 r. „O zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych innych ustaw” (Dz. U. Nr 125, poz. 8420),
- zakres informacji przekazywanych pokrzywdzonym przez organy postępowania na temat ich praw i możliwości uzyskania pomocy

Problematyka szkoleń z zakresu handlu ludźmi obejmuje między innymi zagadnienia dotyczące zwalczania i zapobiegania zjawisku handlu ludźmi oraz systemu wsparcia ofiar.

W latach 2010-2012 przeprowadzono cykl szkoleń z problematyki handlu ludźmi. W latach 2010-2013 corocznie był realizowanych cykl szkoleń skierowany do sędziów, prokuratorów i asesorów prokuratury obejmujący tematykę przeciwdziałania przemocy w rodzinie i zwalczania przestępstw seksualnych.

Krajowa Szkoła Sądownictwa i Prokuratury organizuje także systematycznie szkolenia dla zawodowych kuratorów sądowych dotyczące przeciwdziałania przemocy i innym patologiom życia rodzinnego. Wszystkie szkolenia realizowane są na podstawie corocznych harmonogramów działalności szkoleniowej. W 2015r. z tematyki przeciwdziałania przemocy domowej zaplanowano przeprowadzenie 11 edycji szkoleń dla 50 zawodowych kuratorów sądowych z każdej apelacji, łącznie zaplanowano przeszkolenie 550 kuratorów zawodowych w tym zakresie.

Harmonogram działalności szkoleniowej zawierający wykaz szkoleń zaplanowanych na bieżący rok znajduje się na stronie [www.kssip.gov.pl.](http://www.kssip.gov.pl), w zakładce „Uchwały Rady Programowej”, jako załącznik do Uchwały Rady Programowej. W powyższej zakładce znaleźć można też harmonogramy działalności szkoleniowej z lat ubiegłych. Harmonogramy działalności szkoleniowej zawierają między innymi tematy szkoleń, szczegółowy zakres zagadnień, które są ich przedmiotem, krąg odbiorców do których były adresowane oraz ilość uczestników szkoleń.

W kolejnych latach, uwzględniając konieczność upowszechnienia wiedzy o Konwencji w sprawie likwidacji wszelkich form dyskryminacji kobiet, biorąc pod uwagę ogólne potrzeby szkoleniowe oraz posiadane środki finansowe, KSSiP będzie planować organizowanie szkoleń z przedstawionego zakresu.

Z powrotem

*Zastępca Dyrektora
Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury
ds. Szkolenia Ustawicznego i Współpracy
Międzynarodowej*

sędzia Adam Czerwiński

